АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ВОЛЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6.06.2022                                                                                                          № 13
  с.Усть-Волчиха

О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 30.12.2013 г. № 40 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в Администрации Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края»
В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Усть-Волчихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление Администрации Усть-Волчихинского сельсовета
Волчихинского района Алтайского края от 30.12.2013 г. № 40 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в Администрации Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края» внести следующие изменения:
П.п. 2.1.6. Правил изложить в новой редакции: - «Прием на работу оформляется трудовым договором. Работодатель вправе издать на основании заключенного трудового договора приказ (распоряжение) о приеме на работу. Содержание приказа (распоряжения) работодателя должно соответствовать условиям заключенного трудового договора.
При приеме на работу (до подписания трудового договора) работодатель обязан ознакомить работника под роспись с правилами внутреннего трудового распорядка, иными локальными нормативными актами, непосредственно связанными с трудовой деятельностью работника, коллективным договором».
П.п. 2.2.4.2 Правил изложить в новой редакции: - «трудовую книжку установленного образца, оформленную в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации (за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые или работник поступает на работу на условиях совместительства), либо сведения о трудовой деятельности в электронной форме»;
П.п. 2.2.4.3 Правил изложить в новой редакции: -  «страховое
свидетельство государственного пенсионного страхования (СНИЛС), за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые».
Раздел 5 . ОБЯЗАННОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ВОЛЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА дополнить п.п. 5.5: - «Государственные нормативные требования охраны труда»
- Государственными нормативными требованиями охраны труда устанавливаются правила, процедуры, критерии и нормативы, направленные на сохранение жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности.
Государственные нормативные требования охраны труда содержатся в федеральных законах, законах субъектов Российской Федерации, постановлениях Правительства Российской Федерации, нормативных правовых актах, утверждаемых федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере труда, нормативных правовых актах органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.
Государственные нормативные требования охраны труда обязательны для исполнения юридическими и физическими лицами при осуществлении ими любых видов деятельности, в том числе при проектировании, строительстве (реконструкции) и эксплуатации объектов, конструировании машин, механизмов и другого производственного оборудования, разработке технологических процессов, организации производства и труда.
К нормативным правовым актам, утверждаемым федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере труда, и содержащим государственные нормативные требования охраны труда, относятся:
правила по охране труда, а также иные нормативные правовые акты, содержащие государственные нормативные требования охраны труда, предусмотренные настоящим Кодексом;
единые типовые нормы бесплатной выдачи работникам средств индивидуальной защиты.
Государственные нормативные требования охраны труда утверждаются с учетом мнения Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
Порядок разработки, утверждения и изменения государственных нормативных требований охраны труда устанавливается Правительством Российской Федерации с учетом мнения Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
В целях содействия соблюдению правил по охране труда разрабатываются и утверждаются уполномоченным федеральным органом исполнительной власти национальные стандарты безопасности труда. Порядок разработки, утверждения и применения национальных стандартов безопасности труда определяется законодательством Российской Федерации о стандартизации.
     2.Разместить настоящее постановление на информационном стенде
Администрации Усть-Волчихинского сельсовета.
     3.  Постановление  вступает в силу со дня его подписания.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                             В.И. Рудель

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ

-

ВОЛЧИХИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6

.06.

20

22

№

1

3

с.Усть

-

Волчиха

О внесении изменений в постановление

Администрации

Усть

-

Волчихинского

сельсовета Волчихинского района Алтайского края

от

30.12.2013

ã. ¹

40

«Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë âíóòðåííåãî òðóäîâîãî

ðàñïîðÿäêà

â Àäìèíèñòðàöèè

Óñòü

-

Âîë÷èõèíñêîãî

ñåëüñîâåò

à

Âîë÷èõèíñêîãî ðàéîíà Àëòàéñêîãî êðàÿ»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Òðóäîâûì êîäåêñîì ÐÔ, Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

06.10.2003 ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

Óñòü

-

Âîë÷èõèíñêèé

ñåëüñîâåò Âîë÷èõèíñêîãî ðàéîíà

Àëòàéñêîãî êðàÿ ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

В постановление

Администрации

Усть

-

Волчихинского

сельсовета

Волчихинского района Алтайского края

от

30.12.2013

г. №

40

«Об

утверждении Правил внутреннего трудового распорядка

в Администрации

Уст

ь

-

Волчихинского

сельсовета Волчихинского района Алтайского края»

внести следующие изменения:

П.п. 2.1.6. Правил изложить в новой редакции:

-

«Прием на работу

оформляется трудовым договором. Работодатель вправе издать на основании

заключенного трудового дог

овора приказ (распоряжение) о приеме на

работу. Содержание приказа (распоряжения) работодателя должно

соответствовать условиям заключенного трудового договора.

При приеме на работу (до подписания трудового договора) работодатель

обязан ознакомить работника под роспись с

правилами

внутреннего

трудового распо

рядка, иными локальными нормативными актами,

непосредственно связанными с трудовой деятельностью работника,

коллективным договором».

П.п. 2.2.4.2 Правил

изложить в новой редакции:

-

«

трудовую книжку

установленного образца, оформленную в соответствии с треб

ованиями

действующего законодательства Российской Федерации (за исключением

случаев, когда трудовой договор заключается впервые или работник

поступает на работу на условиях совместительства), либо сведения о

трудовой деятельности в электронной форме»;

П.п.

2.2.4.3

Правил изложить в новой редакции:

-

«

страховое